suam fateri. Nempe hæc libri Josuæ verba (vide xxiv. 26.) וכתב יהושע את הרכרים האלה בספר תורת האלהים *scripsitque Iosua hac verba in libro Legis Dei*, Chaldaice sic transtulit וכתב יהושע תפתגמי אהאילן ואצנענין בספר אורית ארדהוה & *scripsit Iosua hac verba & custodivit ea cum libro Legis Dei*. Quid cum illis agas, qui nihil vident, nisi quod lubet? quid, inquam, hoc aliud est, quam ipsam Scripturam negare, & novam ex proprio cerebro cudere? Nos igitur concludimus, hunc librum legis Dei, quem Moses scripsit, non fuisse Pentateuchon, sed prorsus alium, quem autor Pentateuchi suo operi ordine inseruit, quod cum ex modò dictis, tum ex jam dicendis evidentissime sequitur. Nempe cum in Deuteronomii loco jam citato narratur, quod Moses legis librum scripsit, addit historicus, quod Moses eum sacerdotibus tradidit, & quod præterea eos jusserit, ut ipsum certo tempore omni populo prælegerent: quod ostendit, hunc librum longe minoris molis fuisse, quam Pentateuchon, quandoquidem in una concione ita perlegi poterat, ut ab omnibus intelligeretur: nec hinc prætereundum, quod ex omnibus libris, quos Moses scripsit, hunc unum secundi pacti & Canticum (quod postea etiam scripsit, ut id universus populus edisceret) religiosè servare & custodire jusserit. Nam quia primo pacto non nisi præsentibus, qui aderant, obligaverat, at secundo omnes etiam eorum posteros (vide Deuter. xxi. 14, 15.) ideo hujus secundi pacti librum futuris sæculis religiosè servandum jussit, & præterea etiam,

etiam, ut diximus, Canticum, quod futura sæcula potissimum respicit: cum itaque non constet Mo- sen alios, præter hos libros scripsisse, & ipse nul- lum alium, præter Libellum legis cum Cantico posteritati religiose servandum mandaverit, & de- nique plura in Pentateucho occurrant, quæ à Mo- se scribi non potuerunt, sequitur neminem cum fundamento, sed omninò contra rationem affir- mare Mo- sen autorem esse Pentateuchi. At hic ali- quis forsitan rogabit, num Mo- ses præter hæc non etiam scripserit leges, cum ipsi primum revela- rentur? hoc est, an spatio quadraginta annorum nullas legum, quas tulerat, scripserit, præter pau- cas illas, quas in primi pacti libro contentas fuisse dixi? sed ad hæc respondeo, quamvis concederem rationi consentaneum videri, quod Mo- ses eo ipso tempore & loco, quo leges communicare conti- git, eo etiam easdem scripserit, nego tamen nobis hac de causa licere hoc affirmare; supra enim o- stendimus nobis de similibus nihil esse statuendum, nisi id quod ex ipsa Scriptura constat, aut quod ex solis ipsius fundamentis legitimâ consequentiâ eli- citur, at non ex eo, quod rationi consentaneum vi- detur. Adde quod nec ipsa ratio nos cogat hoc sta- tuere. Nam forsitan senatus Mo- sis edicta populo scri- pta communicabat, quæ postea historicus collegit, & historiæ vitæ Mo- sis ordine inseruit. Atque hæc de quinque libris Mo- sis: nunc tempus est ut reliquos etiam examinemus. Josuæ librū similibus etiam ra- tionibus ostenditur nō esse autographon: alius enim est, qui de Josua testatur, quod ejus fama fuerit per totam tellurem (vide VII. I.) quod nihil eorum omiserit, quæ Mo- ses præceperat (vide vers. ult.